
Delibera n. 1148 firmata digitalmente il 6/12/2023

 

Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana
 

 

Delibera n. 1148 del 6/12/2023
 

 

 

 
Proposta n. 1257 del 2023

 
Oggetto: RETTIFICA PARZIALE PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DELIBERA DEL DIRETTORE

GENERALE N. 1107 DEL 24/11/2023.

 
Responsabile del Procedimento: Bertelli Donatella

 
Dirigente: Vagelli Annalisa

 
Struttura competente: U.O. PATRIMONIO, GARE E SERVIZI

 



AZIENDA 
OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA 

PISANA  
 

(L.R.T. 24/02/2005, n.40) 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 
 
Struttura organizzativa proponente: U.O. PATRIMONIO, GARE E SERVIZI 
 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Bertelli Donatella        
 (Documento Firmato Digitalmente) 

                                                      
                                               (Documento Firmato Digitalmente)  Il Dirigente Dott.ssa Vagelli Annalisa  

                         

OGGETTO: Rettifica parziale per mero errore materiale della Delibera del Direttore Generale n. 1107 del 
24/11/2023. 
 

IL DIRETTORE U.O. PATRIMONIO, GARE E SERVIZI 

 

 

 Vista la Delibera del Direttore Generale n 1107 del 24/11/2023 “Adesione all’accordo quadro con un 
unico operatore per l’affidamento della fornitura di energia elettrica per l’anno 2024 - Lotto 1 “Altri usi in Alta e 
Media tensione” Società Edison Energia SpA, Approvazione schema Atto di Adesione. CIG Accordo Quadro  
9889628B31– CIG Derivato A02C13DBF5  – N. Gara 9430783” con la quale è stata autorizzata l’adesione 
all’Accordo Quadro suddetto e approvato il relativo atto di adesione. 
 

Considerato che nei sotto indicati paragrafi della premessa: 
- Vista la disposizione di cui all’art. 45 comma 2 del D.Lgs n. 36/2023, che quantifica gli incentivi per le funzioni 

tecniche nella misura massima del 2%, nel caso specifico pari a € 168.006,79, =(€8.400.339,61), eventualmente 
liquidati con successivo provvedimento, nelle percentuali e con le modalità vigenti al momento della liquidazione ed in base 
alla regolamentazione aziendale, alimentando per competenza il Bilancio di riferimento. 

- Evidenziato infine, che il Responsabile del Procedimento della presente delibera, il Dirigente Proponente, il DA, DS e 
DG, con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto, dichiarano, sotto la propria responsabilità, ai sensi e agli 
effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, che in relazione alla presente procedura di appalto non si trovano 
in condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001, né sussistono conflitti di interesse di cui agli 
artt. 6 bis della L. 241/1990, agli artt. 6, 7 e 14 del DPR 62/2013 e all’art.16 D.Lgs. n. 36/2023 

e nel sotto indicato paragrafo del propone e del deliberato della predetta delibera 
- Di prendere atto della disposizione di cui all’art. 45 comma 2 del D.Lgs n. 36/2023, che quantifica che quantificano gli 

incentivi per le funzioni tecniche nella misura massima del 2%, nel caso specifico pari a € 168.006,79, 
=(€8.400.339,61), eventualmente liquidati con successivo provvedimento, nelle percentuali e con le modalità vigenti al 
momento della liquidazione ed in base alla regolamentazione aziendale, alimentando per competenza il Bilancio di 
riferimento 

sono stati erroneamente riportati l’art 45 comma 2 e l’art 16 del D.Lgs n. 36/2023, mentre essendo la gara indetta 
con Determina del Direttore CET n 117 del 19/06/2023, la normativa applicabile è quella precedentemente in 
vigore e quindi gli artt. 113 commi 2 e 3 e 42 del D.Lgs. n. 50/16. 
 

Ritenuto pertanto di rettificare la delibera Direttore Generale n. 1107 del 24/11/2023 sostituendo agli 
l’art 45 comma 2 e all’art 16 del D.Lgs n. 36/2023 dei predetti paragrafi gli artt. 113 commi 2 e 3 e 42 del D.Lgs. 
n. 50/16. 

 
Ritenuto altresì di confermare quant’altro indicato nella delibera sopracitata. 
 



 PROPONE 
 

 
1) Per le motivazioni e nei modi di cui alle premesse che s’intendono integralmente richiamate di rettificare 

la delibera Direttore Generale 1107 del 24/11/2023 sostituendo agli l’art 45 comma 2 e all’art 16 del 
D.Lgs n. 36/2023 dei predetti paragrafi gli artt. 113 commi 2 e 3 e 42 del D.Lgs. n. 50/16. 

 
2) Di rettificare pertanto la delibera Direttore Generale 1107 del 24/11/2023 nei sotto indicati paragrafi sia 

della premessa che del proponente che nel deliberato come segue: 
- Vista la disposizione di cui agli artt. 113 commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 50/16, che quantifica gli incentivi per le funzioni 
tecniche nella misura massima del 2%, nel caso specifico pari a € 168.006,79, =(€8.400.339,61), eventualmente 
liquidati con successivo provvedimento, nelle percentuali e con le modalità vigenti al momento della liquidazione ed in base 
alla regolamentazione aziendale, alimentando per competenza il Bilancio di riferimento. 
- Evidenziato infine, che il Responsabile del Procedimento della presente delibera, il Dirigente Proponente, il DA, DS e 
DG, con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto, dichiarano, sotto la propria responsabilità, ai sensi e agli 
effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, che in relazione alla presente procedura di appalto non si trovano 
in condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001, né sussistono conflitti di interesse di cui agli 
artt. 6 bis della L. 241/1990, agli artt. 6, 7 e 14 del DPR 62/2013 e all’art. 42 del D.Lgs. n. 50/16. 
- Di prendere atto della disposizione di cui all’art. 45 comma 2 del D.Lgs n. 36/2023, che quantifica che quantificano 
gli incentivi per le funzioni tecniche nella misura massima del 2%, nel caso specifico pari a € 168.006,79, 
=(€8.400.339,61), eventualmente liquidati con successivo provvedimento, nelle percentuali e con le modalità vigenti al 
momento della liquidazione ed in base alla regolamentazione aziendale, alimentando per competenza il Bilancio di 
riferimento. 
 

3) Di confermare quant’altro indicato nella delibera sopracitata. 
 

4) Di dare atto che il presente atto non comporta alcun onere per il bilancio dell'Azienda. 
 

5) Di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale come da normativa vigente. 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Letta e valutata la sopraesposta proposta, presentata dal Direttore dell’U.O. in frontespizio indicata; 
 
Preso atto che il dirigente proponente la presente deliberazione sottoscrivendola attesta che la stessa, a seguito 
della istruttoria effettuata, è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche; 
 
Viste le firme del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario attestanti il parere positivo 

 
 

DELIBERA 
 

 
1) Per le motivazioni e nei modi di cui alle premesse che s’intendono integralmente richiamate di rettificare 

la delibera Direttore Generale 1107 del 24/11/2023 sostituendo agli l’art 45 comma 2 e all’art 16 del 
D.Lgs n. 36/2023 dei predetti paragrafi gli artt. 113 commi 2 e 3 e 42 del D.Lgs. n. 50/16. 

 
2) Di rettificare pertanto la delibera Direttore Generale 1107 del 24/11/2023 nei sotto indicati paragrafi sia 

della premessa che del proponente che nel deliberato come segue: 
 

- Vista la disposizione di cui agli artt. 113 commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 50/16, che quantifica gli incentivi per le funzioni 
tecniche nella misura massima del 2%, nel caso specifico pari a € 168.006,79, =(€8.400.339,61), eventualmente 



liquidati con successivo provvedimento, nelle percentuali e con le modalità vigenti al momento della liquidazione ed in base 
alla regolamentazione aziendale, alimentando per competenza il Bilancio di riferimento. 

- Evidenziato infine, che il Responsabile del Procedimento della presente delibera, il Dirigente Proponente, il DA, DS e 
DG, con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto, dichiarano, sotto la propria responsabilità, ai sensi e agli 
effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, che in relazione alla presente procedura di appalto non si trovano 
in condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35 bis del D.Lgs. 165/2001, né sussistono conflitti di interesse di cui agli 
artt. 6 bis della L. 241/1990, agli artt. 6, 7 e 14 del DPR 62/2013 e all’art. 42 del D.Lgs. n. 50/16. 

- Di prendere atto della disposizione di cui all’art. 45 comma 2 del D.Lgs n. 36/2023, che quantifica che quantificano gli 
incentivi per le funzioni tecniche nella misura massima del 2%, nel caso specifico pari a € 168.006,79, 
=(€8.400.339,61), eventualmente liquidati con successivo provvedimento, nelle percentuali e con le modalità vigenti al 
momento della liquidazione ed in base alla regolamentazione aziendale, alimentando per competenza il Bilancio di 
riferimento. 
 

3) Di confermare quant’altro indicato nella delibera sopracitata. 
 

4) Di dare atto che il presente atto non comporta alcun onere per il bilancio dell'Azienda. 
 

5) Di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale come da normativa vigente. 
 

 
 

Il Direttore Sanitario  Il Direttore Amministrativo 
Dr.ssa Luchini Grazia  Dr.ssa Grazia Valori 

(Documento Firmato Digitalmente)  (Documento Firmato Digitalmente) 
 IL Direttore Generale  
 Dr.ssa Silvia Briani  
 (Documento Firmato Digitalmente)  

  
  


